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Wsparcie dla startupów z branży GreenTech. PARP ogłasza kolejny 

nabór w ramach START-UPS ARE US 

3 września br. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) uruchomi kolejny nabór 

w ramach projektu START-UPS ARE US z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej 

Gospodarki 2021-2027 (FENG). Będzie on skierowany do młodych firm z branży Greentech 

(Cleantech), których technologie pomagają zmniejszyć negatywny wpływ na środowisko. 

Startupy mogą otrzymać wsparcie w postaci sfinansowania programu szkoleniowego 

realizowanego w Polsce oraz misji wyjazdowych do wybranych krajów. 

Projekt START-UPS ARE US polega na organizacji krótkoterminowych programów 

bilateralnych dla startupów działających w wybranych branżach gospodarki. Wsparcie 

obejmuje komponent szkoleniowy realizowany w Polsce oraz misje wyjazdowe do 

wybranych krajów, które umożliwią poznanie warunków funkcjonowania środowiska 

startupowego istniejącego w tych krajach, odbycia spotkań i nawiązania kontaktów z 

lokalnymi instytucjami wsparcia biznesu, potencjalnymi kontrahentami, w tym inwestorami 

oraz udział w wybranych targach lub konferencjach. 

Kto może otrzymać wsparcie?  

Nabór, który będzie trwał od 3 do 24 września 2024 r., jest skierowany do startupów, których 

działalność wpisuje się w branżę  Greentech (Cleantech), czyli technologie, które pomagają 

zmniejszyć negatywny wpływ na środowisko, ograniczyć szkody dla środowiska powodowane 

przez istniejące technologie lub poprawić jakość środowiska. 

O dofinansowanie może ubiegać się startup prowadzący działalność gospodarczą nie krócej 

niż przez jeden pełen rok obrachunkowy (obrotowy) i nie dłużej niż przez pięć pełnych lat 

obrachunkowych. Ponadto musi posiadać innowacyjne rozwiązanie (technologię, produkt 

lub usługę) na poziomie: prototypu, MVP (Minimum Viable Product) lub finalnym 

(przeznaczonym do komercjalizacji) oraz wstępnie opracowany model biznesowy 

uwzględniający ekspansję na rynki zagraniczne. 

Jakie koszty zostaną sfinansowane przez PARP? 

1. Koszty związane z udziałem w szkoleniach i warsztatach realizowanych na terenie kraju 

(koszt wykładowców, materiałów szkoleniowych); 
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2. Koszty związane z udziałem w misjach wyjazdowych obejmujące: koszty podróży poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (transport, zakwaterowanie, częściowe koszty 

wyżywienia, ubezpieczenie zdrowotne), koszty usług szkoleniowych i akceleracyjnych w 

miejscu organizacji misji wyjazdowych, a także koszty biletów wstępu na wydarzenia 

targowe, warsztatowe lub konferencyjne.  

Szacowana wartość wsparcia na jednego Uczestnika wynosi 200 tys. zł.  

Więcej informacji na temat działania znajduje się na stronie PARP. 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/start-ups-are-us---branza-greentech
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